
 
 

1/1 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2070 – Quinta – Feira 03 de Março de 2022 
 TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela 
Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitação, resolve: 
  
01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 A) Processo Licitatório:      000015/22     
 B) Modalidade:                     DISPENSA 
 C) Numero da Licitação:     10/2022 
 D) Data Homologação:        23/02/2022 
 E) Data de Adjudicação:         23/02/2022 
 F) Objeto:                 CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DO APLICATIVO 
GOVFÁCIL, QUE FAZ O ACOMPANHAMENTO DE DADOS DE CONTROLE DE 
GESTÃO PUBLICA, ENTRE OUTRAS FUNÇÕES QUE FACILITAM E TORNAM 
MAIS EFICIENTE A GESTÃO DO MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA – MS.  
 
 G) Fornecedor e Itens: 
 
Item 

90649 
Código 

GOVFACIL GESTÃO E 
TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ: 41.886.613/0001-55 
RUA ALEXANDER FLEMING, 2194  - 
Area Rural de Toledo, TOLEDO - PR, 
CEP: 85919-899 
 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor 
Total 

1 001.152.056 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE 
FORNEÇA LICENÇA DE USO DE 
APLICATIVO QUE FAZ O 
ACOMPANHAMENTO DE 
CERTIDÕES E OBRIGAÇÕES 
ESTADUAIS E FEDERAIS, 
DEMONSTRATIVOS DOS INDICES 
CONSTITUCIONAIS, EDUCAÇÃO 
FUNDEB, SAÚDE E FOLHA DE 
PAGAMENTO, ENTRE OUTRAS 
FUNÇÕES 

Sv 1 7.000,00 7.000,00 

  Total do Proponente    7.000,00 
 
02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s). 
 
Ficha Exer. 

Fic. 
Unid. 
Exec. 

Funcional Categoria Valor Saldo Saldo Com 
Reserva 

91 2022 020401 04.121.0104.2008.0000 3.3.90.40.99 7.000,00 232.724,00 225.724,00 
 
Aral Moreira - MS, 23/02/2022 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CAMARA MUNICIPAL 
PORTARIA Nº 892/2022 

 
 
 

CLEONICE NUNES DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 
Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º- Conceder 30 (trinta) dias de férias à funcionária PATRICIA LOPES 
PIRES – Agente Legislativo/Auxiliar de Serviços Gerais da Câmara Municipal, 
de 03 de março a 04 de abril de 2022, referente ao período aquisitivo de 
20/01/2021 a 19/01/2022. 

Artigo 2º-Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

 
      Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

                    Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Aral 
Moreira-MS, 03 de março de 2022.   

 
 

 
 

Cleonice Nunes dos Santos 
Presidente 

            (assinatura no original) 
 

Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se.  

 
 
 


	Publique-se, Registre-se, Afixe e Cumpra-se.

		2022-03-04T08:25:00-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




